



सत्यमेव जयते

# महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार

वर्ष २, अंक ३०(३) | शनिवार, डिसेंबर १८, २०१०/अग्रहायण २७, शके १९३२ | पृष्ठे २, किंमत रुपये २६.००

असाधारण क्रमांक ४६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र विधानमंडळाचे अधिनियम व राज्यपालांनी प्रख्यापित केलेले अध्यादेश व केलेले विनियम.

अनुक्रमणिका

सन २०१० चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक २८.—मुंबई ग्रामपंचायत अधिनियम, १९५८ यात आणखी सुधारणा करण्यासाठी अधिनियम	पृष्ठे १-२
---	---------------

दिनांक १८ डिसेंबर २०१० रोजी मा. राज्यपालांनी संमती दिलेला महाराष्ट्र विधानमंडळाचा पुढील अधिनियम माहितीसाठी, याद्वारे प्रसिद्ध करण्यात येत आहे.

ह. बा. पटेल,

सचिव,

महाराष्ट्र शासन,  
विधी व न्याय विभाग

सन २०१० चा महाराष्ट्र अधिनियम क्रमांक २८.

(मा. राज्यपालांची संमती मिळाल्यानंतर "महाराष्ट्र शासन राजपत्रात" दिनांक १८ डिसेंबर २०१० रोजी प्रथम प्रसिद्ध केलेला अधिनियम.)

मुंबई ग्रामपंचायत अधिनियम, १९५८ यात आणखी सुधारणा करण्यासाठी अधिनियम.

ज्याअर्थी, यात यापुढे दिलेल्या प्रयोजनांसाठी, मुंबई ग्रामपंचायत अधिनियम, १९५८ यात १९५९ चा आणखी सुधारणा करणे इष्ट आहे; त्याअर्थी, भारतीय गणराज्याच्या एकसष्टाव्या धर्षी, याद्वारे, मुंबई ३. पुढील अधिनियम करण्यात येत आहे :—

१. (१) या अधिनियमास, मुंबई ग्रामपंचायत (दुसरी सुधारणा) अधिनियम, २०१० असे संक्षिप्त नाव व प्रारंभ. म्हणावे.

(२) तो, दिनांक १ जून २०१० रोजी अंमलात आला असल्याचे मानण्यात येईल.

सन १९५९ चा  
मुंबई अधिनियम  
क्रमांक ३ याच्या  
कलम १०-१क  
ची सुधारणा.

२. मुंबई ग्रामपंचायत अधिनियम, १९५८ (यात यापुढे ज्याचा निर्देश "मुख्य अधिनियम" १९५९ चा असा करण्यात आला आहे) याच्या कलम १०-१क मधील,— मुंबई ३.

(क) पहिल्या परंतुकातील खंड (दोन) मध्ये "चार महिन्यांच्या" या मजकुराऐवजी "सात महिन्यांच्या" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल ;

(ख) दुसऱ्या परंतुकातील "चार महिन्यांच्या" या मजकुराऐवजी "सात महिन्यांच्या" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.

सन १९५९ चा  
मुंबई  
अधिनियम  
क्रमांक ३  
याच्या कलम  
३०-१क ची  
सुधारणा.

३. मुख्य अधिनियमाच्या कलम ३०-१क मधील,—

(क) पहिल्या परंतुकातील खंड (दोन) मध्ये "चार महिन्यांच्या" या मजकुराऐवजी "सात महिन्यांच्या" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल ;

(ख) दुसऱ्या परंतुकातील "चार महिन्यांच्या" या मजकुराऐवजी "सात महिन्यांच्या" हा मजकूर दाखल करण्यात येईल.



# महाराष्ट्र शासन राजपत्र

## असाधारण भाग आठ

वर्ष २, अंक ४६(३)

शनिवार, डिसेंबर १८, २०१०/अप्रहायण २७, शके १९३२

| पृष्ठे २, किंमत : रुपये १९.००

असाधारण क्रमांक ९१

### प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र विधानमंडळाचे अधिनियम व राज्यपालांनी प्रख्यापित केलेले अध्यादेश व केलेले विनियम आणि विधी व न्याय विभागाकडून आलेली विधेयके (इंग्रजी अनुवाद).

In pursuance of clause (3) of article 348 of the Constitution of India, the following translation in English of the Bombay Village Panchayats (Second Amendment) Act, 2010 (Mah. Act No. XXVIII of 2010), is hereby published under the authority of the Governor.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

H. B. PATEL,  
Secretary to Government,  
Law and Judiciary Department.

### MAHARASHTRA ACT No. XXVIII OF 2010.

*(First published, after having received the assent of the Governor, in the "Maharashtra Government Gazette" on the 18th December 2010).*

An Act further to amend the Bombay Village Panchayats Act, 1958.

Bom. III  
of 1959. WHEREAS it is expedient further to amend the Bombay Village Panchayats Act, 1958, for the purposes hereinafter appearing; it is hereby enacted in the Sixty-first Year of the Republic of India as follows:—

1. (1) This Act may be called the Bombay Village Panchayats (Second Amendment) Act, 2010.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 9th June 2010.

Short title  
and  
commence-  
ment.

- Amendment of section 10-1A of Bom. III of 1959. **2.** In section 10-1A of the Bombay Village Panchayats Act, 1958 (hereinafter referred to as "the principal Act"),— Bom. III of 1959.
- (a) in the first proviso, in clause (ii), for the words "four months" the words "seven months" shall be substituted ;
- (b) in the second proviso, for the words "four months" the words "seven months" shall be substituted.
- Amendment of section 30-1A of Bom. III of 1959. **3.** In section 30-1A of the principal Act,—
- (a) in the first proviso, in clause (ii), for the words "four months" the words "seven months" shall be substituted ;
- (b) in the second proviso, for the words "four months" the words "seven months" shall be substituted.